

Luonnontuotteiden kysyntä kasvaa

■ Me suomalaiset elämme kaiken kaikkiaan maailmanlaajuisesti niin lähellä luontoa, että sitä ei tule aina huomanneeksi. Kaukana meistä on sellainen kaupunkikuva kuin esimerkiksi jossakin Kiinan miljoonakaupungissa, jossa ihmiset kulkevat ulkona hengityssuojaimet kasvoillaan eikä aurinkoa näy, vaikkei pilviä ole taivaalla.

Suomen luonto on puhdas ja siellä kasvavat luonnonkasvit, -marjat, -sienet ja maataloudessa viljellyt tuotteet kestävät vertailun, vaikka niitä verrattaisiin mihin muuhun maahan.

VIELÄ muutamia vuosikymmeniä sitten ei ainakaan Suomessa osattu oikein arvostaa omaa lähiruokaamme tai ruokakulttuuriamme. Vuosi vuodelta tilanne on kuitenkin muuttunut parempaan suuntaan ja paikallisten raaka-aineiden käyttö ja arvostus on kasvanut.

Meidän ei tarvitse häpeillä suomalaisia ruokia, vaikka esimerkiksi Italian pääministeri Berlusconi arvosteli aikanaan

Yksi iso osa suomalaista ruokakulttuuria ovat jokamiehenoikeudet.

ruokaamme ja piti sitä pahanmakuisena, mikä ei tietenkään ole totta.

YKSI iso osa suomalaista ruokakulttuuria ovat jokamiehenoikeudet. Täällä me emme edes kyseenalaista, että marjoja sekä sieniä saa poimia mistä tahansa metsästä, professori Johanna Mäkelä totesi lehdessämme (14.7.2017). Tilanne on monissa maissa täysin toinen. Muun muassa japanilaiset ovat ihmetelleet, että Suomessa voidaan marjoja poimia vapaasti luonnosta.

Mutta eivät pelkästään marjat ja sienet ole lähiruokaa parhaimmillaan. Maamme on tuhansien järvien maa ja vesistöissä on monenlaisia kaloja, joiden pyytäminen on mahdollista myös yksityisille ihmisille. Tämäkään ei ole itsestäänselvyys kaikkialla. Kotimaisten kalojen hyötykäytössä ja jalostamisessa on vielä suuresti töitä.

Entäpä sitten erilaiset yrtit, joita kasvaa puhtaassa maaperässä ja ilmastossamme. Yrttien keruuseen ja käyttöön on ruvettu panostamaan voimakkaammin vasta aivan viime vuosina. Yrttien osalta on varmasti suuri sarka yhä kyntämättä ja sillä alalla tulee olemaan kasvua ja uusia työpaikkoja.